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يزداني: در خانه بمانيد!

حسن یزدانی قهرمان کشــتی آزاد المپیک 
و جهان در روزهاي شــيوع ويروس كرونا از مردم 
خواســت با ماندن در خانه زنجيره اين ويروس را 
قطع كنند. او گفت:»در شــرایط شــیوع ویروس 
کرونا از مردم بزرگ ایــران می‌خواهم که در خانه 
بمانند. هم اکنون در خانه و در کنار پدر و مادر عزیزم 
هستم اما امیدوارم با برطرف شدن مشکل ویروس 
کرونا، هرچه زودتر تمرینات خود را برای حضور در 
المپیک در اردوی تیم ملــی، پیگیری کنم.« وی 
در مورد شیوع ویروس کرونا تصریح کرد:»حفظ 
ســامتی مردم عزیز کشــورمان با اهمیت‌ترین 
موضوع اســت و از مردم بزرگ و بــا فرهنگ ایران 
می‌خواهم با رعایت تمامی موارد ایمنی و بهداشتی 
از حضور بی‌مورد در اجتماع خودداری کنند و در 
خانه بمانند چراکه این کار کمک بسیار بزرگی به 
از بین بردن زنجیره انتشار ویروس خطرناک کرونا 
می‌کند. همچنين از تمامی کسانی که در خط مقدم 
مبارزه با این ویروس هســتند قدردانی می‌کنم و 
برای این عزیزان آرزوی سلامتی و سربلندی دارم. 
امیدوارم همه ملت ایران با کمک هم این ویروس 
خطرناک را شکست دهند و هرچه زودتر شرایط به 

صورت عادی بازگردد.«
    

گزينشي وزنه‌برداري لغو شد
رقابت‌های وزنه‌برداری اوپن کلمبیا )قهرمانی 
آمریــکای جنوبی( که حکم گزینشــی المپیک 
2020 را هم داشــت، قرار بود از 28 اسفندماه و با 
حضور وزنه‌بردارانی از پنج قاره برگزار شود که با اعلام 
فدراسیون جهانی و با توجه به دلیل شیوع ویروس 
کرونا لغو شد. این مســابقات از جمله رقابت‌های 
سیلور به شمار می‌آید و از همین رو امتیازات آن برای 
وزنه‌برداران المپیکی حائز اهمیت بود. پیش از این 
قرار بود کیانوش رستمی و علی هاشمی به همراه 
علی جباری به عنوان مربی در این تورنمنت حضور 
پیدا کنند اما با توجه شرایط اضطراری فوق و چون 
هیچ پروازی از ایران به خارج از کشور انجام نمی‌شود 
تا ورزشکاران به کلمبیا بروند، حضور پولادمردان در 

رقابت‌های کلمبیا منتفی اعلام شده بود.
    

 اعلام تاريخ يك ميزباني
 در تكواندو

با اعلام اتحادیه تکواندو آسیا، مسابقات کسب 
سهمیه قاره آســیا به منظور حضور در بازی‌های 
المپیــک 2020 توکیــو در دو بخــش تکواندو و 
پاراتکوانــدو از 16 تا 18 خردادماه ســال آینده به 
میزبانی اردن برگزار می‌شــود. مســابقات کسب 
سهمیه المپیک قاره آسیا ابتدا قرار بود در چین برگزار 
شود اما با شیوع ویروس کرونا میزبانی این رقابت‌ها 
در 21 و 22 فروردین سال آینده به اردن واگذار شد 
که با توجه به وضعیت موجود این تاریخ نیز تغییر کرد؛ 
در گروه زنان ایران می‌تواند دو نماینده به این رویداد 
برای کسب سهمیه المپیک 2020 توکیو اعزام كند.

    
پيشنهاد براي حفظ رنكينگ 

پينگ‌پنگ
به خاطر شــیوع ویروس کرونا که لغو پروازهای 
ایران به خارج از کشــور و عدم پذیــرش بازیکنان 
ایران در رقابت‌هایــی بین‌المللی مانند تور جهانی 
قطر و عمان را موجب شد، فدراسیون تنیس روی 
میز در نامه‌ای به فدراسیون جهانی پیشنهادی در 
رابطه با امتیاز بازیکنان ایــران در رنکینگ جهانی 
مطرح کرد مبنی بر اینکه به خاطر مشکلات ایجاد 
شــده، امتیاز رنکینگ بازیکنان کشورمان که پس 
از ۱۲ ماه حذف می‌شود  تا المپیک ۲۰۲۰ ژاپن باقی 
مانده و از بازیکنان ایران کسر نشود. این پیشنهاد از 
آنجا مطرح شده که برخی از سهمیه‌های المپیکی 
تنیس روی میز از طریق رنکینگ جهانی مشخص 
می‌شــوند و نوشــاد عالمیان هم از امیدهای ایران 
برای کسب سهمیه از این راه اســت. این در حالی 
است که غیبت در تورهای جهانی اخیر تاثیر منفی 
در این زمینه خواهد داشت. در همین راستا کمیته 
ملی المپیک هم رایزنی‌هایی با کمیته بین‌المللی 
المپیک )IOC( داشته اســت تا از طریق این نهاد 
ناظر بر المپیک و توزیع سهمیه‌های آن هم پیشنهاد 
تنیس روی میز ایران پیگیری شود. تنیس روی میز 
ایران در ادوار گذشــته بازی‌های المپیک همواره 
نماینده داشته است. نوشاد و نیما عالمیان همراه با 
ندا شهسواری نمایندگان ایران در المپیک ۲۰۱۶ 

ریودوژانیرو بودند.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

برآیند آن‌چــه در بازی‌های 
آسیایی سال گذشــته اتفاق 
افتاد، نشان می‌داد که 98 سال 
سختی برای ورزش ایران خواهد 
بود. چراکه در این ســال باید با 
وجود همه ضعف‌ها و مشکلات 
بزرگ، برای شرکت در رقابت‌های 
المپیک آماده می‌شــدیم. حالا 
دیگر حتــی نمی‌دانیــم که با 
وجود شیوع گسترده کرونا، چه 
سرنوشــتی در انتظار المپیک 
خواهد بــود اما واضــح به نظر 
می‌رســد که حال ورزش ایران، 
چندان خوب نیســت. در سال 
98، ستاره‌های مهمی را از دست 
دادیم. مهره‌هایــی که تصمیم 
گرفتنــد یک کشــور دیگر را 
برای ادامه فعالیت‌های ورزشی 
انتخاب کنند. هنــوز اما در این 
ورزش، چهره‌هایی وجود دارند که 
می‌توانند در المپیک بدرخشند و 
با پرچم ایران، چشم‌ها را خیره 

کنند.
    

سالی برای خداحافظی
نود و هشــت در مجموع، ســال 
امیدوارکننــده‌ای بــرای ورزش 
ایران بــه شــمار نمی‌رفــت. یکی 
از بزرگ‌تریــن چالش‌هــای ورزش 
ایــران در این ماه‌ها، کــوچ بعضی از 
ســتاره‌های کلیدی در رشــته‌های 
مختلف ورزشــی بود. جدایی سعید 
ملایی از تیــم ملی جــودوی ایران، 
ســروصدای وحشــتناکی در تمام 
دنیا بــه راه انداخت. ســعید بهترین 
جودوکار حال حاضر ایران و شــانس 
مســلم طلای المپیک بود اما پس از 
رقابت‌های جهانی، جنجال بزرگی به 

راه انداخت و در نهایت دیگر حاضر به 
بازگشت به ایران نشد. آن‌چه در این 
رقابت‌ها برای سعید اتفاق افتاد، تعلیق 
فدراســیون جودوی ایران را در پی 
داشت. موضوعی که عملا همه امیدها 
را برای این رشته ورزشی به ناامیدی 
تبدیــل کرد. همه تصــور می‌کردند 
ســعید بــه یکــی از قدرتمندترین 
کشورهای دنیا برود اما او برای شرکت 
در مســابقات، تابعیت مغولستان را 
پذیرفت. تصمیمی که در نوع خودش 
بسیار عجیب به نظر می‌رسید. مدتی 
پس از ملایی، نوبت به کیمیا علیزاده 
رســید که زیر پرچم دیگری مسابقه 
بدهد. کیمیا، اولین مدال‌آور زن ایرانی 
در تاریخ المپیک بود اما یک سال قبل 
از المپیک توکیو، ایران را ترک کرد و به 
تابعیت آلمان درآمد. این تصمیم نیز 
جنجال‌های زیادی را به همراه داشت. 
این جنجال‌هــا به خصــوص با نامه 
خداحافظی تند و تیز این ورزشــکار 
علیه هادی ساعی، شــدت گرفتند. 
کیمیا در چند سال گذشته، عملکرد 
درخشانی نداشــت و زمان زیادی با 
مصدومیت دســت و پنجه نرم کرده 
بود. شوک سوم در پرونده مهاجرت‌ها 
برای ورزش ایران، از ســوی علیرضا 
فیروزجا اتفاق افتاد. سوپراستادبزرگ 
شــطرنج ایران در سن و ســال کم، 
پس از لغو اعزام ملی‌پوشــان شطرنج 
بــه رقابت‌های ســرعتی، زیر پرچم 
فدراسیون جهانی مسابقه داد. شطرنج 
ایران در همین سال، آتوسا پورکاشیان 
و میترا حجازی‌پور را نیز از دست داد تا 
در جایگاه جهانی، تنزل وحشتناکی را 
تجربه کند. آنها که رفته‌اند، دیگر به 
ورزش ایــران برنمی‌گردند اما کاش 
وزارت ورزش و سایر نهادهای مسئول 
در سال 99 جلوی این روند را بگیرند 
و به همین ســادگی، چوب حراج به 

اســتعدادهای بزرگ ورزشی ایران 
نزنند. هیچ‌کدام از این ستاره‌ها برای 

ماندن، چیز زیادی نمی‌خواهند.
یک حسن و دیگر هیچ

درست مثل چند ســال گذشته، 
حســن یزدانــی در ســال 98 نیز 
شگفت‌انگیز ظاهر شد. دارنده مدال 
طلای المپیک ریو در این سال، دوباره 
صاحب گردن‌آویز طلا در رقابت‌های 
جهانی شــد. او در نورســلطان پنج 
پیروزی مقتدرانه به دست آورد و باز 
هم مثل صاعقه، روی سر رقبا فرود آمد. 
درست مثل همیشه او همه حریفانش 
را با امتیاز فنی و یا ضربه فنی شکست 
داد و اصلا اجازه نداد که حتی در یکی 
از مسابقه‌ها، »زمان« رقابت به پایان 
برسد. تقریبا همه رقابت‌های حسن 
در نورســلطان، در همان تایم اول به 
پایان رسیدند. او تنها ستاره درخشان 
کشتی ایران در سال 98 بود. مهره‌ای 
که البته اواخر سال مصدوم شد اما قطعا 
به المپیک بعدی خواهد رســید. اگر 
موفقیت‌های حسن را در نظر نگیریم، 
کشتی ایران به هیچ‌وجه در سال 98 
روزهای خوبی را سپری نکرد. با ادامه 
این روند، بسیار بعید به نظر می‌رسد 
که در المپیک توکیو، هیچ ستاره‌ای 
به جز حسن یزدانی قادر به تصاحب 

مدال طلا باشد.
لجبازی، مصدومیت و 

خداحافظی!
امیــدوار مانــدن به سرنوشــت 
تیم ملــی وزنه‌برداری پــس از همه 
ماجراهایی که در ســال 98 برای این 
تیم اتفاق افتاده، کمی دشوار به نظر 
می‌رســد. وزنه‌برداری در سالی که 
سپری شــد، یکی از پرحاشیه‌ترین 
رشــته‌های ورزشــی ایران به شمار 
می‌رفت. ســهراب مــرادی که امید 
اصلی ایــن روزهای وزنه‌بــرداری به 

شــمار می‌رود و در همــه رقابت‌ها 
خارق‌العاده ظاهر شده است، در سال 
98 با مصدومیت سنگینی روبه‌رو شد. 
مصدومیتی که موجب شد سهراب، 
مســابقه‌های زیادی را در طول این 
سال از دست بدهد. او این روزها دوباره 
روی تخته برگشته اما پس از تحمل 
این آســیب‌دیدگی، کار دشــواری 
برای موفقیت در سال جدید خواهد 
داشــت. کیانوش رســتمی در سال 
98 مصدوم نشد اما اوضاع او، حتی از 
مهره‌های مصدوم نیز ناامیدکننده‌تر 
به نظر می‌رســید. چراکــه او در این 
سال، یک مشت شکست برای خودش 
جمع کرد و کلکسیونی از ناکامی‌های 
بزرگ را پشــت سر گذاشت. رستمی 
مثــل همیشــه دور از اردوهای تیم 
ملی بود و به صــورت انفرادی تمرین 
می‌کرد. امســال بیشــتر از همیشه 
مشخص شــد که این موضوع، دیگر 
نمی‌تواند ادامه پیدا کند. تصمیم‌های 
خاص و عجیبی کــه کیانوش برای 
خودش می‌گرفت، منجر به خروج او 
از جدول رقابت‌های جهانی شــد. آن‌ 
هم در حالی که با رکوردهای شخصی، 
به راحتی می‌توانســت حداقل ســه 
مدال نقره به دســت بیاورد. کیانوش 
حتی در رقابت‌های داخلی سال 98 

نیز، به شــکل دور از انتظاری ضعیف 
ظاهر شــد تا عملا جایی در المپیک 
نداشته باشد. برای باور اینکه این سال، 
ســال درخشــانی برای وزنه‌برداری 
نبوده است، باید به خداحافظی سعید 
علی‌حسینی پس از مصدومیت دوباره 
و همچنین غوغای تالاخادزه اشــاره 
کرد که همــه رکوردهای حســین 

رضازاده را شکست.
کولاک و ویچ!

دومین صعود پیاپی ســتاره‌های 
والیبال به المپیک، در ســال 98 رقم 
خورد. ســالی که برای ملی‌پوشــان 
والیبال، بسیار ســخت و فشرده بود. 
در این ســال والیبالیست‌ها در لیگ 
ملت‌ها خوش درخشیدند و در مرحله 
مقدماتی به عنوان یکــی از تیم‌های 
بالانشین به مرحله بعدی رفتند. اوضاع 
در دور حذفی اما برای تیم ملی، چندان 
درخشــان پیش نرفت. ایران در سال 
98 با کولاکوویچ دوباره قهرمان آسیا 
شد اما نتوانست از طریق رقابت‌های 
جام جهانی، ســهمیه المپیک را به 
دست بیاورد. این سهمیه اما سرانجام 
در جریان رقابت‌های انتخابي المپیک 
در منطقه آسیا به دست آمد. جایی که 
سعید معروف و هم‌تیمی‌ها همه رقبا 
را یک بــه یک از پیش رو برداشــتند 
تا والیبال ایران بــرای دومین بار در 
تاریخ، طعم صعود به المپیک را بچشد 
و دوبــاره ثابت کند که هنــوز هم در 

والیبال آسیا، کاملا بی‌رقیب است.
صمد در راه سبد

اگرچه فوتبــال باز هــم با همان 
داستان تکراری همیشگی المپیکی 
نشــد و هندبال شــانس رسیدن به 
این رقابت مهم را از دســت داد اما دو 
ورزش تیمی دیگر، گل کاشــتند. در 
سال 98 بســکتبال هم مثل والیبال، 
توانســت به رقابت‌های المپیک راه 
پیدا کند. این ســهمیه، بسیار سخت 
برای بســکتبال ایران به دست آمد. 
تیــم ملــی در رقابت‌هــای جهانی 
حاضر شــد و به عنــوان بهترین تیم 
آســیایی این رقابت‌ها پــس از ژاپن 
 میزبان، جواز حضــور در المپیک را 

به دست آورد. 
پســران شــاهین‌طبع در مسیر 
این صعود، رقابــت تنگاتنگی با چین 
داشــتند اما به لطف پیروزی نیجریه 
بر چین، توانســتند ایــن ماموریت 
بسیار سخت را ممکن کنند. ایران با 
درخشــش چهره‌های قدیمی مثل 
صمد نیکخــواه و حامد حــدادی و 
همچنین اضافه شــدن ستاره‌هایی 
مثــل آرون گرامی‌پــور و مایــک 
رســتم‌پور، برای اولین بــار پس از 
ســال 2008 توانســت خودش را به 
المپیک برساند. این یک تجربه بزرگ 
و فراموش‌نشدنی برای بسکتبال ایران 

به شمار می‌رفت.

دختر باد
سال 98 یک سال فوق‌العاده برای 
فرزانه فصیحی بود. او در این سال بار 
دیگر توانســت رکوردهای تازه‌ای را 
در دنیای ورزش بــه نام خودش ثبت 
کند. فصیحــی در رقابت‌های داخل 
سالن بلگراد، لقب سریع‌ترین دختر 
ایران را به دست آورد. او اواخر سال در 
رقابت‌های کاپ استانبول نیز، رکورد 
ملی ایران را بهبود بخشید. رکورد او 
در سال 98 از سوی فدراسیون جهانی 
نیز ثبت شده است. او با سال درخشانی 
که ســپری کرد، ورودی رقابت‌های 
جهانــی دوومیدانی را نیز به دســت 
آورد تا به زودی بــا بهترین‌های این 
رشته ورزشی در تمام دنیا رقابت کند. 
فصیحی در آســیا، یکی از بهترین‌ها 
به شمار می‌رود و همچنان با سرعت 

بسیار زیادی در حال پیشرفت است.
تلخ‌ترین روایت سال

هیچ اتفاقی بــرای ورزش ایران در 
ســال 98، تلخ‌تــر از وداع ابدی با یک 
قهرمان متواضع نبود. ورزش ایران به 
شکل ناباورانه‌ای ســیامند رحمان را 
در 31 سالگی از دســت داد. او که بارها 
در رقابت‌های مختلف ســنگین‌ترین 
وزنه‌ها را تسلیم کرده بود، با ایست قلبی 
از دنیا رفت. سیامند در پارالمپیک قبلی، 
همه حدنصاب‌ها را جابه‌جا کرد و رکورد 
تاریخ پارالمپیک و جهان را نیز شکست. 
وزنه او با نفــر دوم در وزن خودش، 75 

کیلوگرم فاصله داشت. 
پســر خوب ورزش ایــران، برای 
درخشــیدن در توکیو آماده می‌شــد 
اما خبر درگذشــت او، دنیای ورزش 
را در شــوک بزرگی فرو بــرد. او یک 
نابغه تمام‌عیار به شــمار می‌رفت اما 
روی ســکوهای قهرمانــی، هرگز از 
لبخند زدن فاصله نگرفت و هیچ‌وقت 
اخلاقش را عوض نکرد. سیامند یکی از 
دوست‌داشتنی‌ترین ورزشکارهای تمام 
دنیا بود. پسری که حتی رقبا نیز علاقه 
زیادی به او داشتند و با شوق روی سکو 
در کنار او حاضر می‌شدند. او یک افسانه 
زنده در دنیای ورزش بود و رکوردهایی 
را جابه‌جا کرد که شاید برای سال‌های 

زیادی دست نخورده باقی بمانند.

همه ماجراهای مهم ورزش ایران در سال 98

آنها که رفتند، آنها که ماندند

اتفاق روز

آریا طاری

وحید هاشمیان پس از مدت‌ها، سکوتش 
را در مورد ماجراهای تیم ملی در دوران مارک 
ویلموتس شکست. آن‌چه وحید در این مورد 
به زبان آورده، حاوی نکات بسیار مهمی است 
که می‌تواند سند تاریخی یک دوران تاریک 
از تیم ملی باشد. هاشــمیان برای اولین بار 
از دلایل شکســت خوردن مارک ویلموتس 
صحبت کرده و دست روی این نکته گذاشته 
که بــا بســیاری از تصمیم‌هــای این مربی 
»مخالف« بوده اســت. نفی مربی »بازنده« 
همیشــه کار راحتی به نظر می‌رسد اما باید 
از وحید هاشمیان بپرســیم که خودش چه 
کارهایی در تیم ملی انجام داده اســت؟ مگر 
او در غیاب ویلموتس، دائما در استادیوم‌های 

مختلف حاضر نمی‌شــد؟ مگر او مســئول 
انتخاب اولین لیست‌ها برای تیم ملی نبود؟ 
مگر او نباید دید درســتی از فوتبال ایران به 
ســرمربی بلژیکی می‌داد؟ مگــر او نباید در 
جایگاه دستیار، شــرایط خاص فوتبال آسیا 
را برای ســرمربی تیم ملی تشریح می‌کرد؟ 
هاشــمیان اعتقاد دارد که پیروزی سنگین 
روبه‌روی کامبوج، نقطه ســتاره تیم ملی در 
دوران ویلموتس بوده. چراکه به تصورات این 
مربی از فوتبال آسیا جنبه دیگری بخشیده 
است. شــاید حالا مشخص باشــد که چرا 
سرمربی تیم ملی با آن ترکیب‌های انتحاری 
روبــه‌روی بحرین و عــراق قــرار گرفت. او 
احتمالا پیش خودش فکر می‌کرد که صعود 
به جام جهانی از منطقه آســیا، کار بســیار 

ساده‌ای خواهد بود. 

چنین اعترافی، اتفاقا بیشتر از هر چیزی 
به کم‌کاری خــود هاشــمیان در تیم ملی 
طعنه می‌زنــد. چراکه او به عنوان دســتیار 
ایرانی مارک ویلموتــس، باید اوضاع را برای 
این مربی توضیح می‌داد. با این وجود به نظر 
می‌رسد حضور او روی نیمکت تیم ملی تنها 
نمایشــی بود و ســرمربی، توجه چندانی به 
وحید نداشت. اگر حرف وحید روی نیمکت 
خریدار نداشــت و همان‌طــور که خودش 
گرفته، سرمربی به هیچ وجه به توصیه‌های 
او توجه نمی‌کرد، چرا این چهره باید در تیم 
باقی می‌ماند؟ مگر نه اینکه اگر کسی نتواند 
به تیم ملی خدمت کند، حضور او در این تیم 
خیانت محسوب می‌شود؟ اگر هم خلاف این 
موضوع صدق می‌کند و وحید رابطه خوبی با 
ویلموتس داشــت، باید از او بپرسیم که چرا 
نتوانســت کوچک‌ترین تاثیری در افکار این 

مربی بگذارد؟
پروســه انتخاب دســتیار بــرای مارک 
ویلموتس، خودش یک شکست بزرگ برای 
فوتبال ایران بود. البته که وحید هاشمیان، 

یک چهره مقبول، با شخصیت و تحصیل‌کرده 
در حوزه فوتبال به شــمار می‌رود اما او هم 
درســت مثل خود ویلموتــس، از وضعیت 
فوتبال ایران بی‌خبر بود. وحید از مدت‌ها قبل 
در آلمان به سر می‌برد و بدون شناخت کافی 
از شرایط تیم ملی، به ایران برگشت. همین 
موضوع موجب شــد که او نتواند در انتخاب 
فهرست‌ها، به سرمربی تیم ملی کمک کند. 

در نهایت حضور او کوچک‌ترین تاثیری برای 
این تیم نداشت. وحید نمی‌تواند با سرزنش 
ویلموتس، پای خودش را از این ماجرا کنار 
بکشــد. او یکی از مقصران بزرگ بحران تیم 
ملی و »شــریک« ســرمربی بلژیکی روی 
نیمکت بود. پذیرفتــن این حقیقت به جای 
تلاش برای انکار آن، برای این مربی بســیار 

مفید خواهد بود.

چند سوال مهم از شریک یک پروژه شکست‌خورده

شما چه کردید آقای هلی‌کوپتر؟

پسر خوب ورزش ایران، 
برای درخشیدن در توکیو 

آماده می‌شد اما خبر 
درگذشت او، دنیای ورزش 
را در شوک بزرگی فرو برد. 

سيامند یک نابغه تمام‌عیار 
به شمار می‌رفت اما روی 

سکوهای قهرمانی، هرگز از 
لبخند زدن فاصله نگرفت و 
هیچ‌وقت اخلاقش را عوض 

نکرد

نود و هشت در مجموع، 
سال امیدوارکننده‌ای 

برای ورزش ایران به 
شمار نمی‌رفت. یکی از 
بزرگ‌ترین چالش‌های 

ورزش ایران در این ماه‌ها، 
کوچ بعضی از ستاره‌های 

کلیدی در رشته‌های 
مختلف ورزشی بود
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